
令和 4 年 1 月 21 日 
関係機関 各位 

社会医療法人財団 松原愛育会 
松原病院 

病院長 森川 恵一 
（公 印 省 略） 

 
松原病院における 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 1 報） 
 
 
1 経過 
この度、令和 4 年 1 月 20 日当院職員２名が新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明しました。 
 
2 院内感染について 
現時点で入院患者様等の院内感染は発生しておりません。現在、金沢市の事

業として、職員の一斉 PCR 検査を行っております。 
 
3 当院の診療体制について 
病棟や外来診療に従事する職員ではありませんので、外来診療および入退院は、

通常どおり行っております。 
 
4 今後の対応について 
保健所より指導をいただきながら対応いたします。 

 
 精神科救急医療を担う医療機関として、引き続き、感染予防策の徹底・継続

に努めてまいりますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

(お問い合わせ先) 
社会医療法人財団 松原愛育会 

 松原病院 担当 髙畠・堀米 
TEL：076-231-4138 
FAX：076-221-8889 


